№ 3-29-07-562/24
УИД 26MS0147-01-2024-000005-90
Постановление
08 января 2024 года

                                        г. Георгиевск

Мировой судья судебного участка № 8 Георгиевского района Ставропольского края Карицкая К.А., в помещении судебного участка № 8 Георгиевского района по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Калинина 97/7, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:

Козырева Г. В., ………
в совершении правонарушения предусмотренного по ст. 20.21 КоАП,
установил:

29.12.2023 года в 16 часов 20 минут, находясь по адресу Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Ермолова д. ………. Козырев Г.В., появился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения и своим видом оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

Козырев Г.В. в судебном заседании вину свою признал полностью, в содеянном раскаялся и пояснил, что находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения.

Вина Козырева Г.В. в совершении правонарушения предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ доказана, подтверждается следующими материалами дела:

- протоколом об административном правонарушении ……….. от 29.12.2023 года;

- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 29.12.2023 года, согласно которого Козырев Г.В. на основании ст. 27.12 КоАП РФ направлен для прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения при наличии признаков опьянения: запах алкоголя изо рта, неустойчивость прозы, нарушение речи;
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №507 от 29.12.2023 года, согласно которого у Козырева Г.В. установлено состояние алкогольного опьянения
(0.88 мг/л);
- рапортами сотрудников полиции, согласно которых в действиях Козырева Г.В. установлены признаки правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ от 29.12.2023 г.;
- параметрами поиска на имя Козырева Г.В.;

- рапортом о доставлении от 29.12.2023 г.;

- протоколом  о доставлении от 29.12.2023 г.;
Действия Козырева Г.В. квалифицируются по ст. 20.21 КоАП РФ - появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания суд учитывает характер административного правонарушения, личность правонарушителя.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, предусмотренным ст. 4.2 КоАП РФ, является раскаяние лица совершившего правонарушение, признание вины.
Обстоятельствами, отягчающими административную ответственность, предусмотренные ст. 4.3 КоАП РФ, является повторное совершение однородных правонарушений.
В соответствии с положениями ч. 1 ст. 3.1, ст. 4.1 КоАП РФ, с учетом изложенных обстоятельств, данных о личности, с учетом наличия смягчающих и отсутствия отягчающих административную ответственность обстоятельств, в целях исправления правонарушителя и предупреждения совершения новых административных правонарушений, судья считает необходимым назначить Козыреву Г.В. наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи 20.21 КоАП РФ.

Руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Козырева Г. В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере 600,00 рублей, которые подлежат перечислению на расчетный счет:

УФК по Ставропольскому краю (………..
Разъяснить, что административный штраф должен быть оплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. В случае неуплаты штрафа в течение шестидесяти дней со дня вступления данного постановления в законную силу, он будет привлечен в соответствии с ч. 5 ст. 32.2 КоАП РФ к административной ответственности, предусмотренной ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, согласно которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

При отсутствии документа, свидетельствующего об оплате административного штрафа, по истечении вышеуказанного срока судья направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Квитанцию об оплате штрафа не позднее 60-дневного срока со дня вступления постановления в законную силу представить в судебный участок № 8 Георгиевского района Ставропольского края.

Постановление может быть обжаловано в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение 10 (десяти) суток со дня вручения или получения его копии.

Мировой судья
       К.А. Карицкая

2